
Příloha č. 2 NU RPK – bod č. 11 (na stůl) 
 

Jednací řád 
 

Komise pro posouzení a vyhodnocení žádostí 
o poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu „Finanční 
podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji“ 

 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

(1) Rada Plzeňského kraje svým usnesením č.... ze dne.... zřídila Komisi pro 
posouzení a vyhodnocení žádostí o finanční prostředky z Dotačního programu 
„Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji“ (dále 
jen „komise“).  
 

(2) Rada Plzeňského kraje svým usnesením č.... ze dne .... schválila Jednací řád 
komise, který upravuje status, přípravu, způsob jednání a rozhodování komise. 

 
Článek 2 
Status 

 

(1) Komise je poradním orgánem Rady Plzeňského kraje ve smyslu ustanovení § 
80 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

(2) Komise je sedmičlenná, složená z předsedy komise a ostatních šesti členů 
komise. Jmenovité složení komise vyplývá z usnesení RPK č. .... ze dne .....  

(3) Komise je ze své činnosti odpovědna Radě Plzeňského kraje.  

 
Článek 3 

Příprava jednání komise 

(1)  Program jednání komise navrhuje předseda komise. 

(2) Termín a místo jednání komise, návrh programu, informace o projednávaných 
bodech, případně i podklady pro jednání komise, musí být zaslány všem členům 
komise elektronickou poštou (prostřednictvím aplikace Microsoft Outlook) nejpozději 
tři kalendářní dny před termínem jednání komise. 
 
 

Článek 4 
Jednání komise 

(1) Jednání komise svolává její předseda dle potřeby alespoň čtyřikrát ročně. 
Předsedou komise může být svoláno mimořádné jednání komise k projednání bodů, 
které nesnesou odkladu. 



(2) Jednání komise je vždy neveřejné. 

(3) Jednání komise řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti člen komise písemně 
pověřený předsedou komise. 

(4) Na úvod jednání schvaluje komise navržený program. Kterýkoli člen komise má 
právo navrhnout změnu nebo doplnění programu jednání. 

(5) Předseda komise po zahájení jednání komise zjistí počet přítomných členů 
komise a konstatuje, zda komise je či není usnášeníschopná.   

(6) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů. 

(7) Na výzvu předsedy komise se ke každému předloženému bodu přednese úvodní 
zpráva. 

(8) Komise se při svém rozhodování řídí zněním Pravidel Rady Plzeňského kraje pro 
poskytování finančních prostředků z Dotačního programu „Finanční podpora 
výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji“ a „Plánem rozvoje 
komunikační infrastruktury Plzeňského kraje CamelNET“. Oba dokumenty byly 
schváleny usnesením Rady Plzeňského kraje č...................ze dne.............................. 

(9)  Usnesení komise se přijímá hlasováním. K přijetí usnesení je třeba souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů komise. Každý člen komise má hlasovací právo. 
Závěrečné usnesení komise je součástí zápisu z jednání komise. 

 (10) Z jednání komise se pořizuje prezenční listina a zápis. Členové komise přítomni 
jednání komise stvrdí svoji účast vlastnoručním podpisem na prezenční listině. Zápis 
vyhotovuje člen komise, kterého k tomu ad hoc pověří předseda komise. Zápis 
podepisuje jeho vyhotovitel, předseda a všichni ostatní členové komise. Finální zápis 
zašle jeho vyhotovitel všem členům komise nejpozději do 7 kalendářních dnů od 
termínu konání jednání komise.  Zápis se vyhotovuje prostřednictvím HelpDesk / 
záložka Zápisy.  

 

Článek 5 
Závěrečné ustanovení 

(1) Jednací řád komise nabývá účinnosti dnem 1.1.2011. 

(2) Tento jednací řád je interním neveřejným dokumentem Rady Plzeňského 
kraje. 

 

 

V Plzni dne 30.12.2010 

  
 

                                                                                Ivo Grüner 
                                                                                člen Rady Plzeňského kraje  
                                                                                a náměstek hejtmana 
                    
 
 
 


